
© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Řádná valná hromada akcioná řů

Philip Morris ČR a.s. 

Kutná Hora – 29. dubna 2011



2© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Návrh dividendy

1 260 Kč / akcie

884 Kč / akcie - z čistého zisku roku 2010
+ 376 Kč / akcie - z nerozd ělěného zisku minulých období

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data



3© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Přehled trhu cigaret *
Česká republika

* Odhad předzásobení trhu před zvýšením spotřební daně od 1. ledna 2008

Cigarette Market, Bio

7,0

2008 2009 2010

*

21,723,0 � Nárůst spotřeby sypaného tabáku pro 
ruční výrobu cigaret o více než 20 %

� Ilegální prodej

� Přechod na levnější cigarety

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data a odhad

21,1

Celkový trh cigaret v miliardách ks



4© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Odbyt a tržní podíl
Česká republika

� Pokles lokálních tradi čních zna ček (Start, Petra), částečně kompenzován 
nárůstem podílu zna čky L&M a odolností zna čky Marlboro

Tržní podíl

54,0 %
55,5 %

2009 2010

10,1
2,0

2008 2009 2010

*
10,911,5

Odbyt v miliardách ks

* Odhad předzásobení trhu před zvýšením spotřební daně od 1. ledna 2008

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finační data, AC Nielsen



5

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Daně – cenové navýšení v roce 2010
Česká republika

� Zvýšení DPH od 1. ledna 2010

� Zvýšení spot řební dan ě od 1. února 2010

2. čtvrtletí

Prémiový -

Střední +3 Kč / krabi čka

Levný +3 Kč / krabi čka



6© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Marlboro architektura a inovace
Česká republika

Zavedení
Marlboro Flavor Plus (3. čtvrtletí)

Modernizace obalu
Marlboro Red (1. čtvrtletí)



7© 2011 Philip Morris ČR a.s.

L&M - nyní čtvrtá nejvíce prodávaná zna čka
Česká republika

Modernizace obalu L&M (3. čtvrtletí)



8© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Klíčové iniciativy cenov ě výhodných zna ček
Česká republika

Transformace Next na Philip Morris



9© 2011 Philip Morris ČR a.s.

7,7 7,5

2009 2010

50,6 %51,2 %

2009 2010

Slovensko
Přehled podnikání

Celkový trh cigaret 
v miliardách ks

3,83,9

2009 2010

Odbyt v miliardách ks

Tržní podíl

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data, odhady, ACNielsen



10

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Vývoz
Konsolidované finan ční výsledky

13,913,8

2009 2010

Odbyt v miliardách ks

3,74
3,85

2009 2010

Tržby v miliardách K č

� Investice ve výrobním závod ě v Kutné Ho ře za rok 2010: > 0,6 miliardy K č

� Počet zaměstnanc ů na konci roku 2010: 1 094 (2009: 1 058)

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data



11© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Přehled podnikání
Konsolidované finan ční výsledky

Provozní zisk
v miliardách K č

3,21

2,98

2009 2010

Tržby bez spot řební dan ě a DPH
v miliardách K č

11,40

11,69

2009 2010

-2,5 % -7,2 %

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data



12© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Tržby, bez spot řební dan ě a DPH
Konsolidované finan ční výsledky (v miliardách K č)

Po vylou čení nep říznivého vývoje m ěnového kurzu: pokles o 23 milión ů Kč
(-0,2 %) byl hlavn ě způsoben nižším objemem prodej ů v ČR a SR, který byl 
částečně eliminován p říznivým vývojem cen v ČR a SR a výššími tržbami 
z vývozu (3 %) ostatním spole čnostem ve skupin ě PMI.

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data

 11,7 
 11,4 

 (0,3) 
 0,1  (0,4) 

 0,0 

 0,3 (0,0) 

2009 Kurzové rozdíly Cena Objem / Mix Slovensko Vývoz Nák lady 2010

Česká republika



13

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Provozní zisk
Konsolidované finan ční výsledky (v miliardách K č)

Po vylou čení nep říznivého vývoje m ěnového kurzu: pokles o 176 milión ů Kč
(-5,5 %) byl hlavn ě způsoben poklesem prodej ů v ČR, který byl částečně
eliminován p říznivým vývojem cen v ČR a SR.

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data

 3,0 
 3,2 

 0,0  (0,0) 0,1 
 (0,4)  0,1  (0,0) 

2009 Kurzové rozdíly Cena Objem / Mix Slovensko Vývoz Nák lady 2010

Česká republika



14

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Peněžní prost ředky a pen ěžní ekvivalenty
Konsolidované finan ční výsledky (v miliardách K č)

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data

 6,0 

 7,1 

 3,0  (0,5) 
 (2,1) 

 0,7  0,2  (0,1)

Peněžní
prost ředky 
k 31.12.2009

Zisk p řed
zdaněním

Daně Dividendy Zm ěna
pracovního
kapitálu ČR

Změna
pracovního

kapitálu
Slovensko

Ostatní Pen ěžní
prost ředky 
k 31.12.2010



15

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Výhled na rok 2011
Česká republika

4,8 4,7

01-03/2010 01-03/2011

Trh cigaret v miliardách ks

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data a odhady

12 / 2010 04 / 2011

Prémiový 82 84 K č / krabi čka

Střední 69 72 Kč / krabi čka

Levný 63 65 K č / krabi čka



16

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Red & White „Ekonomické balení“
Česká republika

Red & White 20 ks

Red & White 24 ks

65 Kč / 20 ks

70 Kč / 24 ks = 10% sleva



17

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Uvedení nových Marlboro a L&M
Česká republika

Marlboro Core Flavor    Marlboro Gold Touch L&M Soft

1. duben

Cena: 77 Kč / krabi čka
Dehet: 9 mg / cig.
Nikotín: 0,7 mg / cig. 
Průměr: 7,1 mm

Cena: 77 Kč / krabi čka
Dehet: 6 mg / cig.
Nikotín: 0,5 mg / cig. 
Průměr: 7,1 mm

Cena: 68 Kč / krabi čka
Dehet: 10 mg / cig.
Nikotín: 0,8 mg / cig. 

Cena: 68 Kč / krabi čka
Dehet: 8 mg / cig.
Nikotín: 0,7 mg / cig. 



18

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Fiskální výhled

� Česká republika � Slovensko

'04 '05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14

Vývoj minimální spot řební dan ě

85

'04 '05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14

€90 / ‘000 cig.
(EU minimum)

Ekvivalent €90 / ‘000 cig.
(EU minimum)



19

© 2011 Philip Morris ČR a.s.

Návrh dividendy

Čistý zisk
roku 2010

Nerozdělený zisk 
minulých období

376 Kč / akcie

+

884 Kč / akcie

Navrhovaná
dividenda

za rok 2010
1 260 Kč / akcie

+

Zdroj: Philip Morris ČR a.s. finanční data


